СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1]

	ПРОТОКОЛ

	13.12.2013
	№
	1

	г. Алексин

	заседания Счётной комиссии

Собрания

Председатель – Абросимова Е.А.
Присутствовали: Семиохин М.В., Чечёткин С.Г.
Общее количество членов Совета, присутствовавших на заседании Собрания –_107__.
Количество членов Совета, принимавших участие в голосовании –_107__.

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря Собрания и Счётной комиссии Собрания.

2. Отчет «О работе Совета муниципальных образований Тульской области за 2013 год».

3. Отчет Ревизионной комиссии Совета «Об итогах годового бухгалтерского баланса Совета муниципальных образований Тульской области за 2013 год».
4. О приёме в члены Совета муниципальных образований Тульской области муниципальных образований Астаповское Арсеньевского района, Товарковское Богородицкого района, Двориковское Воловского района, Воскресенское Дубенского района, Демидовское Заокского района, Архангельское и Яблоневское Каменского района, Епифанское и Новольсвовское Кимовского района, Бородинское и Шварцевское Киреевского района, Михайловское и Самарское Куркинского района, Молочно-Дворское, Камынинское и Пригородное Плавского района, Северо-Западное и Юго-Восточное Суворовского района, Волчье-Дубравское и Нарышкинское Тепло-Огаревского района, Шахтерское, Каменецкое и Смородинское Узловского района.
5. О ротации руководящих и контрольных органов Совета муниципальных образований Тульской области:

5.1. председателя Совета муниципальных образований Тульской области;

5.2. председателя Палаты муниципальных районов и городских округов Совета муниципальных образований Тульской области;

5.3. заместителя председателя Палаты муниципальных районов и городских округов Совета муниципальных образований Тульской области;

5.4. председателя Палаты городских поселений Совета муниципальных образований Тульской области;

5.5. заместителя председателя Палаты городских поселений Совета муниципальных образований Тульской области;

5.6. председателя Палаты сельских поселений Совета муниципальных образований Тульской области;

5.7. заместителя председателя Палаты сельских поселений Совета муниципальных образований Тульской области;

5.8. Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований Тульской области.

6. Об утверждении дополнительных имущественных взносах членов Совета.

7. Об участии Совета в других юридических лицах.

1. СЛУШАЛИ:
Жерздева Вадима Анатольевича, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу администрации муниципального образования город Новомосковск, который предложил признать работу Совета муниципальных образований Тульской области за отчетный период удовлетворительной и утвердить отчет «О работе Совета муниципальных образований Тульской области за 2013 год».
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Признать работу Совета муниципальных образований Тульской области за отчетный период удовлетворительной и утвердить отчет «О работе Совета муниципальных образований Тульской области за 2013 год».
2. СЛУШАЛИ:

Акатьева Николая Дмитриевича, Председателя Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований Тульской области, главу администрации муниципального образования Чернский район, который представил «Отчёт Ревизионной комиссии Совета «Об итогах годового бухгалтерского баланса Совета муниципальных образований Тульской области за 2013 год».
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Утвердить «Отчёт Ревизионной комиссии Совета «Об итогах годового бухгалтерского баланса Совета муниципальных образований Тульской области за 2013 год».
3. СЛУШАЛИ:

Жерздева Вадима Анатольевича, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу администрации муниципального образования город Новомосковск, который предложил принять в члены Совета муниципальных образований Тульской области 23 вновь образованных муниципальных образования Тульской области, появившихся в результате муниципальных выборов, состоявшихся 8 сентября 2013 года на территории Тульской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Принять в члены Совета муниципальных образований Тульской области вновь образованные муниципальные образования Тульской области:

Астаповское Арсеньевского района,
Товарковское Богородицкого района,
Двориковское Воловского района,
Воскресенское Дубенского района,
Демидовское Заокского района,
Архангельское и Яблоневское Каменского района,
Епифанское и Новольвовское Кимовского района,
Бородинское и Шварцевское Киреевского района,
Михайловское и Самарское Куркинского района,
Молочно-Дворское, Камынинское и Пригородное Плавского района,
Северо-Западное и Юго-Восточное Суворовского района,
Волчье-Дубравское и Нарышкинское Тепло-Огаревского района,
Шахтерское, Каменецкое и Смородинское Узловского района.
4. СЛУШАЛИ:

Жерздева Вадима Анатольевича, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу администрации муниципального образования город Новомосковск, который предложил в соответствии с Уставом Совета провести ротацию руководящих и контрольных органов Совета муниципальных образований Тульской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем Совета муниципальных образований Тульской области Карташову Марину Николаевну, главу муниципального образования Узловский район.
5. СЛУШАЛИ:

Карташову Марину Николаевну, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая продолжила работу Собрания и предложила избрать Председателей Палат и их заместителей, проголосовав за данные кандидатуры единым списком.
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Проголосовать за предложенные кандидатуры списком.
6. СЛУШАЛИ:
Карташову Марину Николаевну, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая вынесла на голосование список для избрания Председателей Палат и их заместителей.

· Председатель Палаты муниципальных районов и городских округов Совета муниципальных образований Тульской области Сорокина Геннадия Викторовича, главу администрации муниципального образований Суворовский район.

· Заместитель председателя Палаты муниципальных районов и городских округов Малазонию Надежду Николаевну, главу муниципального образования Веневский район.
· Председатель Палаты городских поселений Зелиньску Наталью Алексеевну, главу муниципального образования город Богородицк Богородицкого района.
· Заместитель председателя Палаты городских поселений Воскресенского Валентина Владимировича, главу администрации муниципального образования город Липки Киреевского района.
· Председатель Палаты сельских поселений Ефанова Алексея Борисовича, главу муниципального образования Иншинское Ленинского района.
· Заместитель председателя Палаты сельских поселений Лобанову Людмилу Александровну, главу муниципального образование Яснополянское Щекинского района.
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Избрать:

· Председателем Палаты муниципальных районов и городских округов Совета муниципальных образований Тульской области Сорокина Геннадия Викторовича, главу администрации муниципального образований Суворовский район.

· Заместителем председателя Палаты муниципальных районов и городских округов Малазонию Надежду Николаевну, главу муниципального образования Веневский район.
· Председателем Палаты городских поселений Зелиньску Наталью Алексеевну, главу муниципального образования город Богородицк Богородицкого района.
· Заместителем председателя Палаты городских поселений Воскресенского Валентина Владимировича, главу администрации муниципального образования город Липки Киреевского района.
· Председателем Палаты сельских поселений Ефанова Алексея Борисовича, главу муниципального образования Иншинское Ленинского района.
Заместителем председателя Палаты сельских поселений Лобанову Людмилу Александровну, главу муниципального образование Яснополянское Щекинского района.
7. СЛУШАЛИ:

Карташову Марину Николаевну, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая предложила избрать Ревизионную комиссию Совета и проголосовать за данные кандидатуры единым списком.
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Проголосовать за предложенные кандидатуры списком.
8. СЛУШАЛИ:

Карташову Марину Николаевну, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая вынесла на голосование список для избрания состава Ревизионной комиссии.

· Акатьев Николай Дмитриевич, глава администрации муниципального образования Чернский район;

· Свиридонова Татьяна Федоровна, глава муниципального образования Демидовское Заокского района;

· Трифанов Михаил Николаевич, глава администрации муниципального образования Арсеньевский район
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Избрать Ревизионную комиссию Совета муниципальных образований Тульской области в количестве трёх человек в следующем составе:
Акатьев Николай Дмитриевич, глава администрации муниципального образования Чернский район;

Свиридонова Татьяна Федоровна, глава муниципального образования Демидовское Заокского района;

Трифанов Михаил Николаевич, глава администрации муниципального образования Арсеньевский район.

Избрать Председателем Ревизионной комиссии Совета Акатьева Николая Дмитриевича.

9. СЛУШАЛИ:

Карташову Марину Николаевну, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая предложила утвердить дополнительный имущественный взнос членов Совета на обучение в 2014 году глав, а также муниципальных служащих и работников учреждений, и иных некоммерческих организаций.

ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Утвердить дополнительный имущественный взнос членов Совета на обучение в 2014 году глав, а также муниципальных служащих и работников учреждений, и иных некоммерческих организаций в размере:
· Пяти тысяч с муниципальных районов и городских округов;
· Трех тысяч с городских и сельских поселений.
10. СЛУШАЛИ:

Тимохину Елену Юрьевну, Исполнительного директора  Совета муниципальных образований Тульской области, которая предложила поддержать инициативу о выступлении Совета муниципальных образований Тульской области в качестве учредителя двух некоммерческих организаций:  Союза некоммерческих организаций Тульской области и Тульской региональной ассоциации территориального общественного самоуправления, а также образовать общество с ограниченной ответственностью «Региональный центр муниципального развития», где Совет будет являться единственным учредителем и участником общества.
ГОЛОСОВАЛИ:

За единогласно
Против ___
Воздержался ___
РЕШИЛИ:

Совету муниципальных образований Тульской области принять участие в образовании других юридических лиц и выступить в качестве учредителя:

· Некоммерческой организации Союз некоммерческих организаций Тульской области;

· Некоммерческой организации Тульской региональной Ассоциации территориального общественного самоуправления».

· Общества с ограниченной ответственностью «Региональный центр муниципального развития».
	Председатель Счётной комиссии

	Е.А. Абросимова

	Члены Счётной комиссии

	М.В. Семиохин

	С.Г. Чечёткин